1

報道関係各位                                  2025年 10月 23日

 株式会社トーホー

当社（本社：神戸市東灘区、代表取締役社長 奥野邦治）の特例子会社である株式会社トーホーウイン

グ（代表取締役社長：森本太朗、以下「トーホーウイング」といいます。）は、障がい者の職域の拡大を

図るべく、このたび、ホテル・旅館向けを中心としたアメニティ・業務用タオルのオンライン販売サイト

「アメニティ本舗」（https://amenity-honpo.jp/）を公開しましたのでお知らせいたします。

本サイトは、宿泊・温泉・レジャー施設などの法人・事業主を対象にした会員制オンラインショップで

あり、トーホーウイングとして初めての社外向け事業となります。

■ 背景

トーホーウイングは、「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づくトーホーグループの特例子会

社として、障がい者の方々が安心して就労できる雇用環境の整備と、職域の拡大を図っており、これま

でクリーン業務や庶務業務、オンデマンド業務などの社内受託業務を中心に、多様な就労機会を創出し

てまいりました。

今回開設した「アメニティ本舗」では、オンライン販売の商品調達から在庫管理、梱包・出荷までの

一連のバックオフィス業務を中心に障がい者メンバーが適材適所で分担して運営してまいります。

当社グループは外食産業向けに食材やサービスを提供する企業グループです。「アメニティ本舗」の

運営は、障がい者の職域の拡大とともに、当社グループの外食産業向けのサービス強化にもつながりま

す。

■ サイト概要

• サイト名称：アメニティ本舗

• U R L：https://amenity-honpo.jp/

• 取扱商品：ホテル・旅館用アメニティ、業務用タオル

• 販売対象：宿泊・温泉・温浴・レジャー施設、民泊、病院、飲食店など

• 販売形態：法人・個人事業主・各種団体向けの会員制

• 特  長：ホテル・旅館用アメニティや業務用タオルなどを、

小ロットで購入できる利便性の高い EC サイト。

〜障がい者の職域を拡⼤〜
トーホーグループ特例⼦会社「株式会社トーホーウイング」

ホテル・旅館向けアメニティ・業務⽤タオルの
オンライン販売サイト「アメニティ本舗」を開設

公式サイト(製品ページ)はこちら

2

■ 「アメニティ本舗」で障がい者メンバーが担う主な業務内容

• サイト運営管理（コンテンツ制作、デザイン制作、ページ更新）

• 商品・資材調達（発注、商品企画）

• 受注管理（注文内容確認、在庫確認、納期管理、請求・入金管理）

• 在庫管理（入出庫管理、棚卸）

• プリント（名入れ、デザイン編集）

• 刺しゅう（デザイン編集、刺しゅうデータ製作・加工）

• 加工作業（小分け、セットアップ）

• 出荷作業（箱詰め、伝票作成）など

当社グループは「食を通して社会に貢献する」という経営理念のもと、経営憲章で掲げる「企業は人で

ある」という考え方を大切にしています。

2021 年９月には「サステナビリティ方針」を、2025 年２月には「人権方針」を制定し、それぞれの人

権を尊重し、個性を認め、持てる能力を最大限に発揮できる組織作りを推進しております。

今後も、障がい者の職域拡大と雇用機会の創出を継続的に進めるとともに、グループ全体で持続可能な

社会の実現と事業の安定的な成長を目指してまいります。

●株式会社トーホーウイング

  株式会社トーホーの 100％子会社。トーホーグループにおける障がい者雇用の中核企業として、

2013 年 12 月に設立、2014 年 4 月に特例子会社の認定を受ける。2019 年には市民福祉の推進におい

て将来への積極的な発展が期待され「神戸市市民福祉顕彰奨励賞」を受賞。トーホーグループ内の

クリーン業務、オンデマンド業務、庶務業務などの受託を主な事業内容とし、障がい者の方々が安

心して活躍できる職場環境づくりに取り組む。

会社概要

・ 社 名 ：株式会社トーホーウイング

・ 代 表 者 ：代表取締役社長 森本 太朗

・ 所 在 地 ：〒658-0033 神戸市東灘区向洋町西 5丁目 9番

・ 設   立 ：2013 年 12 月

・ 事 業 内 容 ：クリーン業務（当社グループ事業所内の清掃業務など）、オンデマンド業務（名

刺作成業務、印刷業務、データ入力代行業務など）、庶務業務の受託（郵便物

等集荷・仕分業務、給湯業務など）、フラワーギフト販売

============================================================================================

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係者専用）】

株式会社トーホー コーポレート・コミュニケーション部 広報・IR グループ

山下・矢野 TEL：078-845-2523 FAX:078-857-1745